Gemeinde Rosendahl

Die Vorsitzende des Wahlausschusses

An die Damen und Herren des Wahlausschusses der Gemeinde Rosendahl

Einladung WahlA/IX/01

Zur Sitzung des Wahlausschusses der Gemeinde Rosendahl am

Donnerstag, den 30.07.2015, 19:00 Uhr

im Sitzungszimmer des Rathauses, Osterwick, Hauptstraße 30, Rosendahl, lade ich Sie ein.

<u>Tagesordnung</u>

- I Öffentliche Sitzung
- 1 Bestellung einer Schriftführerin und ihres Stellvertreters für die Sitzungen des Wahlausschusses der Gemeinde Rosendahl Vorlage: IX/237
- 2 Einwohner-Fragestunde gemäß § 27 Abs. 10 GeschO (1. Teil)
- 3 Anfragen der Ausschussmitglieder gemäß § 27 Abs. 9 GeschO
- 4 Verpflichtung der Beisitzer/innen zur unparteilschen Wahrnehmung ihres Amtes
- 5 Entscheidung über die Zulassung der eingereichten Wahlvorschläge für die Bürgermeisterwahl am 13.09.2015
- 6 Mitteilungen
- 7 Einwohner-Fragestunde gemäß § 27 Abs. 10 GeschO (2. Teil)

Sollten Sie verhindert sein, an der Sitzung des Wahlausschusses teilzunehmen, darf ich Sie bitten, das vom Gemeinderat Rosendahl benannte stellvertretende Mitglied Ihrer Fraktion mit der Bitte um Teilnahme zu unterrichten.

Gemäß § 6 Abs. 2 der Kommunalwahlordnung weise ich darauf hin, dass der Wahlausschuss ohne Rücksicht auf die Zahl der erschienenen Beisitzer beschlussfähig ist.

gez. Fuchs Allgemeine Vertreterin und Wahlleiterin